
  
COMUNE DI FOSDINOVO 
PROVINCIA DI MASSA CARRARA 

 

 

Reg.Ord.n.6       

 

OGGETTO: Tutela della pubblica incolumità- Chiusura scuole. 

 

L A   S I N D A C A 

 

-VISTO  il comunicato della Regione Toscana  che ha emanato l’avviso di criticità con lo stato  di 

“allerta Arancione” per la altissima probabilità di intense precipitazioni nevose sul territorio 

comunale nella giornata del 1 marzo  2018; 

 

-CONSIDERATO che la situazione che potrebbe venire a crearsi  a seguito di tali eventi 

meteorologici renderebbe oltremodo pericolosa la circolazione stradale, in conseguenza della 

tipicità della rete viaria del comune, già interessata da frane e smottamenti periodici; 

 

-RITENUTO opportuno, a tutela della incolumità degli alunni ed insegnanti che devono, per recarsi 

alle sedi scolastiche di competenza, percorrere le strade provinciali e comunali, ordinare la chiusura 

delle scuole di ogni ordine e grado ubicate nel territorio comunale per l’intera giornata di domani 1 

marzo; 

  

-VISTO l’art. 54 del D.Lgs.267 del 18.8.2000; 

 

-VISTA la vigente normativa in materia; 

 

O R D I N A 

 

-La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ubicate nel territorio comunale di Fosdinovo per 

l’intera giornata del 1 marzo 2018. 

 

 

Dalla residenza municipale,  28.2.2018 

 

 

              La Sindaca 

          Camilla Bianchi 


